1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或

完整性亦不發表任何聲明，幷明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而産生或因倚賴該等

內容而引致的任何損失承擔任何責任。

華電國際電力股份有限公司

Huadian Power International Corporation Limited*

（在中華人民共和國（「中國」）註冊成立之中外合資股份有限公司）

（股份代碼：1071）

海外監管公告

二零二五年前三季度發電量及上網電價公告

本公告乃根據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》第 13.10B 條而作出。

截至二零二五年九月三十日，華電國際電力股份有限公司（以下簡稱「本公司」）及其附属公司（以

下簡稱「本集團」）按照中國會計準則財務報告合併口徑計算的二零二五年前三季度累計完成發電

量 201.33 百萬兆瓦時，比追溯調整後的上年同期數據下降約 5.87%；完成上網電量 189.24 百萬兆

瓦時，比追溯调整后的上年同期数据下降约 5.94%。二零二五年前三季度發電量及上網電量下降的

主要原因是新能源裝機容量持續增加，煤電機組利用小時數下降。經初步核算，二零二五年前三季

度，本集團的平均上網電價約為人民幣 509.55 元/兆瓦時，比追溯調整後的上年同期數據下降約

2.76%。

附表爲目前本集團在運主要發電機組二零二五年前三季度發電量及上網電量情況：

類

型
發電廠/公司名稱

2025年7-9月

發電量

（百萬兆瓦時）

2025年7-9月

上網電量

（百萬兆瓦時）

2025年1-9月

發電量

（百萬兆瓦時）

2025年1-9月

上網電量

（百萬兆瓦時）

火

電

鄒縣發電廠 3.13 2.86 6.29 5.74

十裡泉發電廠 2.34 2.18 5.56 5.17

萊城發電廠 1.58 1.46 3.45 3.16

2

類

型
發電廠/公司名稱

2025年7-9月

發電量

（百萬兆瓦時）

2025年7-9月

上網電量

（百萬兆瓦時）

2025年1-9月

發電量

（百萬兆瓦時）

2025年1-9月

上網電量

（百萬兆瓦時）

火

電

奉節發電廠 1.24 1.17 4.05 3.81

華電鄒縣發電有限公司 1.72 1.58 5.77 5.32

華電萊州發電有限公司 5.44 5.17 11.59 10.97

華電濰坊發電有限公司 2.20 2.01 5.36 4.95

華電青島發電有限公司 1.60 1.46 3.69 3.33

華電淄博熱電有限公司 1.03 0.94 2.64 2.38

華電章丘發電有限公司 0.94 0.87 2.50 2.29

華電濟南章丘熱電有限公司 0.03 0.03 0.05 0.05

華電滕州新源熱電有限公司 1.05 0.95 2.56 2.30

華電龍口發電有限公司 1.46 1.34 3.18 2.89

四川廣安發電有限責任公司 2.81 2.56 9.99 9.16

華電新鄉發電有限公司 1.47 1.38 3.12 2.91

華電漯河發電有限公司 0.75 0.68 2.00 1.82

華電渠東發電有限公司 0.69 0.63 1.96 1.77

華電國際電力股份有限公司朔州

熱電分公司

0.84 0.77 2.39 2.18

安徽華電宿州發電有限公司 1.92 1.82 4.95 4.71

安徽華電蕪湖發電有限公司 3.38 3.21 8.77 8.34

安徽華電六安電廠有限公司 1.99 1.90 4.87 4.63

河北華電石家莊裕華熱電有限公

司

0.85 0.77 2.06 1.84

河北華電石家莊鹿華熱電有限公

司

0.77 0.67 2.23 1.94

3

類

型
發電廠/公司名稱

2025年7-9月

發電量

（百萬兆瓦時）

2025年7-9月

上網電量

（百萬兆瓦時）

2025年1-9月

發電量

（百萬兆瓦時）

2025年1-9月

上網電量

（百萬兆瓦時）

火

電

廣東華電坪石發電有限公司 0.39 0.36 1.23 1.15

廣東華電韶關熱電有限公司 0.43 0.40 1.42 1.34

汕頭華電發電有限公司 1.00 0.95 2.91 2.76

華電湖北發電有限公司 7.42 6.94 19.07 17.87

湖南華電長沙發電有限公司 0.94 0.87 3.04 2.84

湖南華電常德發電有限公司 1.35 1.27 3.07 2.90

湖南華電平江發電有限公司 1.89 1.79 4.42 4.20

華電國際電力股份有限公司天津

開發區分公司

0.24 0.18 0.78 0.60

廣東華電深圳能源有限公司 0.65 0.64 1.63 1.59

杭州華電半山發電有限公司 2.18 2.12 4.09 3.98

杭州華電下沙熱電有限公司 0.26 0.25 0.51 0.49

杭州華電江東熱電有限公司 0.97 0.95 1.88 1.84

華電浙江龍遊熱電有限公司 0.42 0.42 0.87 0.85

河北華電石家莊熱電有限公司 0.68 0.66 1.69 1.65

石家莊華電供熱集團有限公司 0.00 0.00 0.00015 0.00012

華電佛山能源有限公司 0.32 0.31 0.73 0.71

天津華電福源熱電有限公司 0.21 0.21 0.58 0.57

天津華電南疆熱電有限公司 0.46 0.45 1.32 1.29

廣東華電清遠能源有限公司 0.27 0.27 1.55 1.51

廣東華電惠州能源有限公司 0.39 0.38 0.58 0.56

廣州大學城華電新能源有限公司 0.17 0.17 0.47 0.45

4

類

型
發電廠/公司名稱

2025年7-9月

發電量

（百萬兆瓦時）

2025年7-9月

上網電量

（百萬兆瓦時）

2025年1-9月

發電量

（百萬兆瓦時）

2025年1-9月

上網電量

（百萬兆瓦時）

火

電

華電福新廣州能源有限公司 1.02 1.00 3.29 3.23

華電福新江門能源有限公司 0.37 0.36 0.92 0.89

華電福新清遠能源有限公司 0.02 0.01 0.05 0.05

上海華電福新能源有限公司 0.04 0.03 0.08 0.07

上海華電閔行能源有限公司 0.20 0.19 0.73 0.71

華電江蘇能源有限公司 15.31 14.70 35.02 33.35

中國華電集團貴港發電有限公司 0.64 0.58 2.36 2.20

水

電

四川華電瀘定水電有限公司 1.57 1.57 3.30 3.28

四川華電雜谷腦水電開發有限責

任公司

0.98 0.97 2.04 2.02

四川華電電力投資有限公司 1.49 1.46 2.53 2.49

河北華電混合蓄能水電有限公司 0.04 0.04 0.12 0.12

特此公告。

承董事會命

華電國際電力股份有限公司

秦介海

董事會秘書

於本公告日期，董事會由下列董事組成：

劉雷（董事長、執行董事）、李泉城（副董事長、執行董事）、朱鵬（副董事長、非執行董事）、

曾慶華（非執行董事）、曹敏（非執行董事）、王曉渤（非執行董事）、李國明（執行董事）、豐

鎮平（獨立非執行董事）、王躍生（獨立非執行董事）、沈翎（獨立非執行董事）及黃克孟（獨立

非執行董事）。

5

中國 • 北京

二零二五年十月二十日

* 僅供識別